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Nr 128.

Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1918 kl. 4 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Ma,j:ts proposition angående 
anslag å tilläggsstat för år 1918 till beredande av krigs
tjänstpremier till visst manskap och vissa värnpliktiga 
vid flottan.

(l:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 5 april 1918 dagtecknad pro
position (nr 232), har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen 
bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över sjöförsvarsärenden för samma 
dag föreslagit riksdagen att för utbetalande av krigstjänstpremier, i 
enlighet med i statsrådsprotokollet angivna grunder, till visst manskap 
och vissa värnpliktiga vid flottan på tilläggsstat till riksstaten för år 
1918 bevilja ett förslagsanslag av 50,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet för utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.

För utbetalande av krigstjänstpremier till visst manskap och vissa 
värnpliktiga vid flottan beviljade 1917 års riksdag på extra stat för år 
1918 ett förslagsanslag av 200,000 kronor, med rätt för Kungl. Magt 
att disponera nämnda belopp redan under år 1917.

Enligt nu gällande bestämmelser utgå dessa premier till visst fast 
anställt manskap samt vissa inbeordrade eller i tjänstgöring kvarhållna 
värnpliktiga för den tid, överstigande 12 kalendermånader, varunder 
den stamanställde eller värnpliktige med gott vitsord tjänstgjort. Pre
miens belopp beräknas efter 20 kronor för varje kalendermånad, under 
vars hela förlopp tjänstgöringen pågått.
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Vissa ändringar i dessa bestämmelser hava nu föreslagits. Dels 
borde krigstjänstpremie, i motsats till vad hittills varit fallet, utgå jäm
väl till värnpliktig, som efter avslutandet av krigstjänstgöring, vartill 
han inkallats, frivilligt kvarstannar i sådan tjänstgöring, eller som efter 
frivillig anmälan fullgör krigstjänstgöring. Ett blivande stadgande härom 
borde enligt departementschefens mening givas återverkande kraft, så 
att samtliga ifrågavarande frivilliga, som alltsedan mobiliseringstidens 
början år 1914 tjänstgjort vid flottan, kunde erhålla dylika premier.

Dessutom har föreslagits, att hädanefter såväl den tid av 12 måna
ders tjänstgöring, efter vilken krigstjänstpremie må åtnjutas, som 
ock tjänstgöringstid därutöver skall räknas i tjänstetidsmånader (30- 
dagarsperioder) och icke såsom nu i fulla kalendermånader.

För utbetalandet av krigstjänstpremier under år 1918 skulle erfordras, 
utöver återstoden av det vid 1917 års riksdag anvisade anslaget, ett 
ytterligare belopp av 50,000 kronor.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot de ändrade 
grunder för krigstjänstpremiernas utgående, vilka sålunda av departe
mentschefen förordats, har ansett sig böra biträda Kungl. Maj:ts före
varande förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må för utbetalande av krigstjänst
premier, i enlighet med i statsrådsprotokollet över 
sjöförsvarsärenden den 5 april 1918 angivna grunder, 
till visst manskap och vissa värnpliktiga vid flottan på 
tilläggsstat för år 1918 bevilja ett förslag-sanslae: av 
50,000 kronor.

Stockholm den 14 maj 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 126.
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